СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ИГРИМ

Березовского района
Ханты- Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от 30.03.2010  г.                                                                                                    №   81
пгт. Игрим

О внесении изменений в решение

Совета поселения

городского поселения Игрим

«О бюджете городского поселения
Игрим на 2010 год и на плановый
период 2011 и 2012 годов»

Рассмотрев материалы, представленные администрацией городского поселения Игрим, по уточнению бюджета на 2010 год, руководствуясь статьей 16 Устава городского поселения Игрим:
Совет поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета поселения от 24.12.2009 г  № 76   «О бюджете городского поселения Игрим на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов» следующие изменения:

               1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

Статья 1. Утвердить  общий объем доходов бюджета поселения на 2010 год в сумме 78366,9 тыс. рублей;

 -общий объем расходов бюджета поселения на 2010 год в сумме  79660,6 тысяч рублей;
             1.2. Приложение 1 «Доходы бюджета городского поселения Игрим на 2010 год» изложить в редакции согласно приложения 1 к настоящему решению.

             1.3.  Приложение 2 «Распределение расходов бюджета городского поселения Игрим на 2010 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации" изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

            1.4. Приложение 9 «Структура расходов бюджета городского поселения Игрим на 2010 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу через 10 дней после опубликования.

Глава городского  поселения Игрим

Р.Р.Каримов
Приложение №1

к решению Совета депутатов

от 30.03.2010 № 81

Доходы бюджета

городского поселения Игрим на 2010 год

	Код бюджетной классификации
	Доходы (вид налога)
	Сумма на год

(тыс.руб.)
	Уточнено
	Сумма с учетом уточнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	21683

	21683

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	17901

	17901

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	17901

	17901

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	16

	16

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового Кодекса Российской Федерации за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	17804

	17804

	1 01 02022 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового Кодекса Российской Федерации  и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	80

	80

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации

	1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, страховых выплат по договорам добровольного страхования жизни, заключенным на срок не менее 5 лет, в части превышения сумм страховых взносов, увеличенных на сумму, рассчитанную исходя из действующей ставки рефинансирования, процентных доходов по вкладам в банках (за исключением срочных пенсионных вкладов, внесенных на срок не менее 6 месяцев), в виде материальной выгоды, полученной от экономии на процентах за пользование целевыми займами (кредитами) на новое строительство или приобретение жилья)
	1

	1

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

	1 05 01000 01 0000 110
	Единый налог, взимаемый с применением упрощенной системы налогообложения

	1 05 01010 01 0000 110
	Единый налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы

	1 05 01020 01 0000 110
	Единый налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	799

	799

	1 06 04011 02 0000 110
	Транспортный налог с организацией

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемых по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	250

	250

	1 06 04012 02 0000 110
	Транспортный налог с физических лиц

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	549

	549

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий
	80

	80

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий
	469

	469

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	7

	7

	1 08 03010 01 0000 110
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением гос.пошлины по делам, рассматриваемым Верховным Судом Российской Федерации)

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершенных консульскими учреждениями Российской Федерации)

	1 08 07140 01 0000 110
	Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных средств и иные юридически значимые действия, связанные с изменениями и выдачей документов на транспортные средства, выдачей регистрационных знаков, прием квалификационных экзаменов на получение права на управление транспортным средством

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления
	7

	7

	1 09 00000 00 0000 000
	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	2910

	2910

	1 11 01050 10 0000 120
	Дивиденды по акциям, находящиеся в муниципальной собственности

	1 11 03050 10 0000 120
	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	2910

	2910

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении муниципальных органов управления и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	2000

	2000

	1 11 05010 10 0000 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений
	910

	910

	1 12 00000 00 0000 000
	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

	1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	66

	66

	1 14 01050 10 0000 410
	Доходы от продаж квартир

	1 14 02032 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества муниципальных унитарных предприятий (в части реализации основных средств)

	1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная  собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения
	66

	66

	1 16 00000 00 0000 140
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные перечисления
	51703,4
	4505,5
	56208,9

	2 02 01000 00 0000 151
	ДОТАЦИИ
	50179,4

	50179,4

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	50179,4

	50179,4

	2 02 02000 00 0000 151
	СУБВЕНЦИИ
	1524

	1524

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции из федерального бюджета на осуществление первичного  воинского учета
	1440

	1440

	2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции из федерального бюджета на осуществление полномочий по гос.регистрации актов гражданского состояния
	84

	84

	2 02 04000 00 0000 151
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПЕРЕДАВАЕМЫЕ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ

	4505,5
	4505,5

	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	3752
	3752

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	753,5
	753,5

	3 00 00000 00 0000 000
	Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	475

	475

	Всего Доходов
	73861,4
	4505,5
	78366,9

Приложение № 3

к решению Совета депутатов

от 30.03.2010 № 81

Субъект бюджетного планирования- Администрация городского поселения

                                                              Игрим

Структура

расходов бюджета городского поселения Игрим

	По кодам БК
	(по ФКР)

раздел
	(по ФКР) Подраздел
	(по КЦСР) целевая

статья
	(по КВР) Вид расходов
	Объем финансирования 2010г.
	Уточнено
	Сумма с уточнением

	Функционирование органа местного самоуправления
	01
	00

	Высшее должностное лицо органа местного самоуправления
	01
	02
	002 03 00
	500
	1400

	1400

	Функционирование местных администраций
	01
	04
	002 04 00
	500
	20853
	281,6
	21134,6

	Совет поселения
	01
	04
	002 04 00
	500

	Резервный фонд
	01
	12
	070 05 00
	500
	50

	50

	Госрегистрация актов гражданского состояния
	01
	14
	001 38 02
	500
	84

	84

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14
	092 03 00
	500

	732
	732

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14
	092 03 05
	500

	100
	100

	Целевая программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании городское поселение Игрим»
	01
	14
	795 00 00
	500
	370

	370

	Обслуживание государственного муниципального долга
	01
	11
	065 03 00
	013
	10

	10

	Всего по общегосударственным вопросам

	22767
	1113,6
	23880,6

	Национальная оборона
	02
	00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	001 36 01
	500
	1440

	1440

	Предупреждение и ликвидация
	03
	00

	последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	218 01 00
	500
	10

	10

	Национальная экономика
	04
	00

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	522 45 00
	500

	144,3
	144,3

	Автомобильный транспорт
	04
	08
	303 02 00
	006
	1200

	1200

	Информатизация
	04
	10
	330 02 00
	500

	100
	100

	ЖКХ-жилищное хозяйство
	05

	-компенсация выпад.доходов по жилищным услугам
	05
	01
	3500100
	006
	2145

	2145

	-капремонт муниц.жилого фонда
	05
	01
	3500200
	006
	1362

	1362

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	-компенсация выпадающих доходов по газоснабжению
	05
	02
	3510400
	006
	1380

	1380

	-компенсация выпадающих доходов по теплоснабжению
	05
	02
	3510200
	006
	716

	716

	-компенсация выпадающих доходов по водоснабжению
	05
	02
	3510300
	006
	2717

	2717

	-субсидии юр.лицам (убытки по баням)
	05
	02
	3510500
	006
	1798

	1798

	-выполнение функций органами местного самоуправления (капремонт, подготовка к зиме)
	05
	02
	3510500
	500

	Благоустройство и содержание дорог
	05
	03

	Уличное освещение
	05
	03
	600 01 00
	500
	1200

	1200

	Содержание дорог
	05
	03
	600 02 00
	500
	2500

	2500

	Озеленение
	05
	03
	600 03 00
	500
	50

	50

	Содержание мест захоронения
	05
	03
	600 04 00
	500
	50

	50

	Прочие услуги
	05
	03
	600 05 00
	500
	1279

	1279

	Всего ЖКХ

	15197

	15197

	Культура
	08
	01

	Библиотеки
	08
	01
	442 99 00
	001
	3855

	3855

	Дом культуры
	08
	01
	440 99 00
	001
	8345,4
	172
	8517,4

	Выставочный зал
	08
	01
	441 99 00
	001
	735

	735

	Всего по культуре

	12935,4
	172
	13107,4

	Спорт
	09
	08

	МУ С/К «Олимпиец»
	09
	08
	482 99 00
	001
	21232
	249,6
	21481,6

	Социальная политика
	10

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	4910100
	005
	80

	80

	Межбюджетные трансферты
	11

	Межбюджетные трансферты
	11
	04
	5210600
	000

	Всего

	74861,4
	1779,5
	76640,9